FR-CP-0028 V6
2023-09-25
____________________________________________________________________________________________________
CIDET realiza la verificación y el seguimiento a las características del sistema que dieron origen a esta certificación.
La autenticidad y alcance de este certificado pueden ser consultadas en el correo electrónico certificados@cidet.org.co en la página
Este certificado solo debe reproducirse en su totalidad.
CIDET makes the verification and following up of the system characteristics that gave origin to this certification.

 País de fabricación   Colombia
Referencia
Número de
Polos
Corriente
nominal (A)
Tensión de
operación
Corriente de
interrupción
Ciclos de
operación con
carga
Tensión de
aislamiento
DSE 1015 – 8901/15N  1  15  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 1020 – 8901/20N  1  20  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 1030 – 8901/30N  1  30  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 1040 – 8901/40N  1  40  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 1050 – 8901/50N  1  50  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 1060 – 8901/60N  1  60  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 1070 – 8901/70N  1  70  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 1090  1  90  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 1100  1  100  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 2015 – 8902/15N  2  15  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 2020 – 8902/20N  2  20  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 2030 – 8902/30N  2  30  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 2040 – 8902/40N   2  40  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 2050 – 8902/50N  2  50  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 2060 – 8902/60N  2  60  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 2070 – 8902/70N  2  70  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 2090 – 8902/90N  2  90  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 2100–8902/100N  2  100  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 3015 – 8903/15N  3  15  120/240 V  10 kA  4000  600 V
FR-CP-0028 V6
2023-09-25
____________________________________________________________________________________________________
CIDET realiza la verificación y el seguimiento a las características del sistema que dieron origen a esta certificación.
La autenticidad y alcance de este certificado pueden ser consultadas en el correo electrónico certificados@cidet.org.co en la página
Este certificado solo debe reproducirse en su totalidad.
CIDET makes the verification and following up of the system characteristics that gave origin to this certification.
The authenticity and scope of this certificate can be consulted in the e-mail certificados@cidet.org.co in the page
Medellín: Carrera 46 No.56-11 (Av. Oriental), piso 13. Tel: (+574) 444 1211 Fax: (+574) 444 0460
Página 4 de 8
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO No. CP25_AA00323
Fecha de Certificación: 2025/09/19
Fecha de Vencimiento: 2030/09/18
ANEXO DE CARACTERÍSTICAS E IDENTIFICACIÓN DE INTERRUPTORES
TERMOMAGNÉTICOS
DSE 3020 – 8903/20N  3  20  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 3030 – 8903/30N  3  30  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 3040 – 8903/40N  3  40  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 3050 – 8903/50N  3  50  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 3060 – 8903/60N  3  60  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 3070 – 8903/70N  3  70  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 3090 – 8903/90N  3  90  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSE 3100–8903/100N  3  100  120/240 V  10 kA  4000  600 V
Protección contra
choque eléctrico
IP20
Aplicación  Para instalaciones industriales, residenciales y comerciales

TERMOMAGNÉTICOS
Referencia
Número de
Polos
Corriente
nominal (A)
Tensión de
operación
Corriente de
interrupción
Ciclos de
operación con
carga
Tensión de
aislamiento
DSA 1015 – TV1015N  1  15  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 1020 – TV1020N  1  20  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 1030 – TV1030N  1  30  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 1040 – TV1040N  1  40  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 1050 – TV1050N  1  50  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 1060 – TV1060N  1  60  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 1070 – TV1070N  1  70  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 1090  1  90  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 1100  1  100  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 2015 – TV2015N  2  15  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 2020 – TV2020N  2  20  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 2030 – TV2030N  2  30  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 2040 – TV2040N  2  40  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 2050 – TV2050N  2  50  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 2060 – TV2060N  2  60  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 2070 – TV2070N  2  70  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 2090 – TV2090N  2  90  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 2100 – TV2100N  2  100  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 3015 – TV3015N  3  15  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 3020 – TV3020N  3  20  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 3030 – TV3030N  3  30  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 3040 – TV3040N  3  40  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 3050 – TV3050N  3  50  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 3060 – TV3060N  3  60  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 3070 – TV3070N  3  70  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 3090 – TV3090N  3  90  120/240 V  10 kA  4000  600 V
DSA 3100 – TV3100N  3  100  120/240 V  10 kA  4000  600 V
Protección contra choque
eléctrico
IP20
Uso  Aptos para uso con conductores y  conectores de cobre y aluminio